
       Gdańsk 2 luty 2007r.

NOTATKA
 

 Z rozmów przeprowadzonych  w Wydziale Zarządzania Kryzysowego 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Na spotkaniu w dniu 2 lutego 2007r. w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim ze 
st. insp. ds. systemów łączności I informatyki - inż. Witoldem Ścianą uczestniczyli 
Prezes POT PZK Zbigniew Ejtminowicz i Sekretarz POT PZK Marcin Skóra. 
Omówiono szereg spraw związanych z procedurami współdziałania, oraz różnymi 
aspektami współpracy,  a w szczególności:

1.Uzyskano informację o radiowej częstotliwość do łączności z Wojewódzkim 
Wydziałem Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Jest to 
częstotliwość współdziałania, na której pracują takie służby jak Policja, Pogotowie, 
Straż Pożarna, Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Gazowe, Straż Graniczna, Straż 
Miejska, BOR, Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, Centrum Powiadamiania 
Wojewody, Dyżurny Techniczny Miasta, itp.



Na tej częstotliwości będzie odbywała się praca krótkofalowców w ramach 
współpracy w sieci Zarządzania Kryzysowego. po wcześniejszym, niezbędnym 
przeszkoleniu i przyznaniu kryptonimów przez Centrum Zarządzania Kryzysowego.
Istnieje późniejsza możliwość przyznania kanału z zakresu przyznanemu 
ratownictwu medycznemu. 
Niezależnie od tego, będziemy utrzymywać naszą wewnętrzną sieć 
krótkofalowcówna 145 Mhz.

2. Przyszłe działania krótkofalowców na częstotliwości współdziałania będą miały 
cele wspomagające, a wszystkie przekazy są rejestrowane.

3. Członkowie Pomorskiego Oddziału Terenowego Polskiego Związku 
Krótkofalowców będą pracować na sprzęcie będącym własnością jego członków. 

4. Ewentualne ćwiczenia z profesjonalnymi służbami na częstotliwości 
współdziałania  będą powiadomione z uprzednim wyprzedzeniem.

5. Wojewódzki Wydział Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego nie ma obecnie możliwości finansowania zakupu nowego sprzętu 
radiowego dla Pomorskiego Oddziału Terenowego Polskiego Związku 
Krótkofalowców. Istnieje jednak możliwość przekazania sprzętu wycofywanego z 
eksploatacji, w pełni sprawnego. Są to miedzy innymi radiotelefony: Motorola 
GM900, Motorola GM300, Radmor 3001, Radmor 3072, maszty antenowe, anteny 
na pasmo 2m, itp. Będzie istniała możliwość wypożyczenia agregatu prądotwórczego 
z Wojewódzkiego Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego 

6. Obecnie nie ma możliwości użyczenia lokalu na biuro lub klub krótkofalarski dla 
POT PZK. Będą czynione starania w tym kierunku. Istnieje możliwość zamontowania 
amatorskiej radiolatarni mikrofalowej POT PZK lub ewentualnej stacji przekaźnikowej 
(analogowej, cyfrowej) na maszcie należącym do Wojewódzkiego Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na Złotej Karczmie.



7. Przedstawiciele POT PZK zobligowali się do przygotowania przyszłego 
porozumienia pomiędzy Wojewodą Pomorskim reprezentującym Wojewódzki 
Wydział Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego a 
Pomorskim Oddziałem Terenowym Polskiego Związku Krótkofalowców i przesłania 
go do konsultacji w ciągu dwóch tygodni.

Notatkę sporządził 

           Sekretarz POT PZK
         Marcin Skóra SQ2BXI


